2022 年 5 月 13 日

各  位

                          会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                         代表者名 代表取締役社⾧ 今井田 広幸

                     (コード番号  ７９５３ 東証スタンダード 名証メイン）

                        問合せ先 取締役 管理本部⾧ 稲葉 信彦

                                ＴＥＬ   052ʷ300ʷ2222

中期経営計画策定に関するお知らせ

当社グループは、2022 年５月 13 日開催の当社取締役会において、2023 年 3 月期から 2025 年 3 月

期の３ヶ年を対象とする中期経営計画を策定しましたので、お知らせいたします。

１． 策定の背景

当社は、「みんなのために よりよい商品 ゆたかな愛情」の社是のもと、社会性、科学性、

人間性の追求と、売上と利益のみならず、環境との調和を図ることを基本に、建築仕上塗材

の開発・製造・販売・工事の事業を展開してまいりました。しかし、昨今の自然環境問題を

はじめ、新型コロナウイルス感染症の影響や原材料価格及び運送費の高騰など、当社を取り

巻く環境も大きく変化している中で、事業基盤の強化と環境に配慮した製品の需要創造に努

め、持続的な成⾧と中⾧期的な企業価値の向上を目指すべく、中期経営計画を策定いたしま

した。

２． 中期経営計画の概要

（１） 計画期間

2023 年 3 月期から 2025 年 3 月期までの 3 ヶ年

（２） 基本方針

～ 環境共生時代にふさわしいものづくり ～

当社は、住環境における建物や構造物の⾧寿命化対策の市場に対して、水系・無機に

こだわった製品の開発・製造・販売・工事で、下地から仕上げまでの多種多様な需要

にチャレンジすることで、持続可能な社会に貢献していきます。

（３） 重点施策

1.収益基盤の構築

 経営資源を集約し、生産性と製品競争力の向上を図る。

2.環境と健康に配慮した製品の普及・拡大

水系・無機の製品を中心とした開発・製造・販売に努め、有害物質含有及び排出物

の低減を図る。

             3.環境を意識したサプライチェーン

循環型を意識した事業活動に挑み、人や環境に害を与えないサプライチェーンの構

築をめざす。

4.働き方改革の加速

働く人々が、健康でいきいきと活動できる環境への整備。

（４） 数値目標

 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

売上高 22,600 百万円 24,000 百万円 25,000 百万円

営業利益 480 百万円 630 百万円 780 百万円

経常利益 514 百万円 664 百万円 814 百万円

当期純利益 258 百万円 471 百万円 572 百万円

（５）持続可能な社会への取組み

      ・当社は社是「みんなのために よりよい商品 ゆたかな愛情」のもと、地域の未来を創

造することに貢献し、持続的な社会の実現を目指す事で、SDGs に取り組んでまいり

ます。

以上